UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

HỘI ĐỒNG NVQS HUYỆN

Số:     /KH-HĐNVQS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuần Giáo, ngày     tháng 02  năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch lễ giao nhận quân năm 2021

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2185/QĐ-BTTM ngày 21/11/2012 của Bộ Tổng

Tham mưu ban hành về quy định tổ chức Nghi lễ trong Quân Đội; trích sao số

295/TS-TM ngày 19/2/2013 của Phòng Tham mưu Bộ CHQS tỉnh Điện Biên

“Quy định tổ chức Nghi lễ trong Quân Đội”; Hướng dẫn số 4763/X11-X13 ngày

09/4/2007 của Tổng cục XDLL Công an nhân dân về tổ chức lễ giao nhận công

dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 04/9/2020 của UBND huyện

Tuần về công tác tuyển quân năm 2021;

 Hội đồng NVQS huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Kế

hoạch lễ giao quân năm 2021 cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

 1. Mục đích

 Nhằm triển khai cụ thể cho các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự

huyện, cơ quan thường trực, các cơ quan có liên quan làm tốt công tác chuẩn bị

và tổ chức lễ giao nhận quân trang trọng đúng nghi lễ.

 2. Yêu cầu

 - Thực hiện nghiêm công tác phòng dịch covid 19;

 - Đánh giá kết quả công tác tuyển quân, công tác chuẩn bị cho tổ chức lễ

giao nhận quân năm 2021;

 - Từng thành viên Hội đồng NVQS huyện thực hiện nghiêm Chỉ thị số

01/CT-UBND ngày 06/01/2021 của UBND huyện Tuần Giáo về việc tuyển

chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2021;

Tổ chức buổi lễ trang trọng, nhanh gọn, an toàn, hiệu quả, đủ 100% chỉ

tiêu trên giao.

 II. NỘI DUNG

 1. Báo cáo kết quả công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ và thực

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2021;

2. Triển khai Kế hoạch tổ chức lễ giao nhận quân năm 2021.

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1.Thời gian: Vào 14 giờ ngày 18/2/2021.

2. Địa điểm: Tại hội trường tầng 2 Ban CHQS huyện.

2

IV. THÀNH PHẦN

1. Thành viên Hội đồng NVQS huyện;

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

V. NHIỆM VỤ CỦA CÁC ĐƠN VỊ

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị giấy mời, triệu tập các thành

phần tham dự hội nghị theo kế hoạch và làm công tác tổ chức hội nghị.

2. Ban CHQS huyện, Công an huyện

 Báo cáo kết quả công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2021.

3. Các thành viên Hội đồng NVQS huyện

 Chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu đề xuất giải pháp thực hiện trong lễ

giao nhận quân, trọng tâm tổ chức nhanh gọn, đảm bảo trong phòng chống dịch

Covid -19.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch tổ chức giao

nhận quân năm 2021 của Hội đồng NVQS huyện, yêu cầu các cơ quan, đơn vị

làm tốt mọi công tác chuẩn bị và đến họp đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- HĐNVQS huyện;

- Các cơ quan có liên quan;

- Lưu: VP,QS.

 TM. HỘI ĐỒNG NVQS HUYỆN

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-08T10:00:24+0700

		2021-02-08T10:06:38+0700

		2021-02-08T10:06:59+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-08T10:07:31+0700